2

2

[image: БутурлинскийМР_ПП-05]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	[bookmark: _GoBack]от  25 декабря 2025 г.
	        № 93

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 09 октября 2020 г.
№ 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 5, 15, пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях реализации положений Федерального закона от 28 ноября 2025 г. № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Совет депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 09 октября 2020 г. № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц», с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 24 сентября 2024 г. № 63 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 09 октября 2020 г. № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1. подпункт 3.2.1 Решения дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5  Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бутурлинская жизнь», в сетевом издании «Бутурлинская жизнь online» и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: buturlino.nobl.ru в разделе «Совет депутатов».

Председатель Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
______________     Н.А.Чичков

Глава местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
______________    М.Ф.Петрова

image1.jpeg